LANFR. Quonammodo panis efficiatur caro vinnique convertatur in sanguinem, utriusque essentialiter mutata natura, justus, qui ex fide vivit, scrutari argumentis et concipere ratione non quaerit. Mavult enim caelestibus mysteriis fidem adhibere, ut ad fidei praemia valeat quandoque pervenire, quam fide ommissa in comprehendendis iis, quae comprehendi non possunt, supervacue laborare, sciens scriptum esse: *Altiora te ne quaesieris, et fortiora te ne scrutatus fueris; sed quae praecipit tibi Deus, illa cogita semper, et in pluribus operibus ejus ne fueris curiosus* (Ecclesi. iii, 22). Non est enim tibi necessarium ea quae abscondita sunt videre oculis tuis. Divina tamen potentia mirabiliter operante fieri posse concedit. Nec defuere quibusdam dubitantibus digna miracula, quibus rerum visibilibus atque corruptibilibus ablatis tegumentis, sicuti revera est, appareret corporalibus oculis caro Christi et sanguis, omnipotente Deo misericorditer sanante infirmorum imbecillitatem, et terribiliter damnante atque everteente omnium haereticorum detestabilem pravitatem. Quorum officii interest simplicem infantium atque lactentium, ex quibus laudem perfecit Christus (*Psal. viii, 3; Matth. xxi, 16*), fidem irridere, rationibus omnia velle comprehendere, cum ipsi sint rationis expertes, facti, propter arrogantiam et sterilitatem, sicut equus et mulus, in quibus non est intellectus (*Psal. cxxxv, 9*). Quod vero incorruptionem Dominici corporis, et quod caelo usque in diem iudicii devocari non possit: fidei nostrae qua ipsum vere a fidelibus suis manducari credimus, quasi causam impossibilitatis opponis, profecto fitem nostram aut non intelligis, aut intellectam male exponendo ad tuam ipsius perniciem depravare contendis. Sic enim credimus vere salubriterque manducari in terris a digne percipientibus Dominum Jesum Christum, ut certissime teneamus existere illum in caelestibus incontaminatum, incorruptum, illesum. Ineptus sis si propterea dicas Sareptanam viduam non potuisse comedere oleum quo plenus erat lecythus suus, quia sacra testante historia lecythus olei non est imminutus, cum eadem Scriptura dicat: *Abit, et fecit juxta verbum Eliae, et comedit ipse, et illa, et domus ejus* (*III Reg. xvii, 13*).

**243** Non dissimili gravaris recordia, si idcirco moliaris astruere non posse ali Ecclesiam carne ac sanguine Redemptoris sui, quia Apostolus dicit: *Christus resurgens ex mortuis jam non moritur; mors illi ultra non dominabitur* (*Rom. vi, 9*); cum ipse Dominus loquens discipulis suis testetur, dicens: *Accipite, et manducate; hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur* (*Matth. xxvi, 26; Marc. xiv, 22*); et: *Hic est calix sanguinis mei, mysterium fidei, qui pro vobis et pro multis effundetur* (*Luc. xxii, 20*). Et *panis quem ego dederam caro mea est pro mundi vita* (*Joan. vi, 52*), et: *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis* (*ibid., 54*): Ex quibus Domini (35) la Synb., circa me l., v l in Ep. Cyrilli et synodi ad Nestorium part. i.